Ad id q' qd' p'imo obijcit' dōm q' amor dupl'r cōsiderari pot'. s. fm id qd' noiat' / z sic non noiat' p'positam cōpletā / sicut nec verbū: verbū em' nri intellectus noticiā est q' accidentalis est intellectui. Alio mō cōsiderat' fm p'portionē ad naturā in qua est. s. diuinā vel humanā: z fm hoc erit p'fect' vel imp'fectus / sicut z verbū: vn' cum in natura diuina nihil sit imp'

fectū optet spm a p'sonis vt p'sone sunt p'cedentē esse p'fectā in substantiā p'sonā. Ad aliud dicendū q' spūscro p'cedit vt in aliud z manet in seipso distinctus bec em' nō sunt opposita: in quantū em' referit' ad patre z filiū vt ad vnū p'ncipiū sui sic manet in se distinctus ab vtroq' p' relatiuā oppositiōne / sed in quantū in rōne amoris p'sonalis p'cedit nihil p'hibet q' a patre p'cedat in filiū z econuerso a filio in patre p'cipue cum bec sit vera / pater z fili' diligūt se spūscro: z pater diligit filiū spūscro: z filius diligit patre spūscro: in quib' omib' accipit' qd' p'cessionis est / z qd' amoris q' specificat modū p'cedendi: et si accipit' p'cessio in se nō causabit nisi distinctionē p'cedentis ab his a quib' p'cedit. Si accipit' mod' quo specificat' sic causat' nex' patris z filij in vinculo amoris q' est spiritus sanct'.

Ad aliud dicendū q' bec est falsa: nullus amor fm rōnem amoris zc. q' amor p'sonarū diuinarū cui non cōuenit nisi p'fectio substantie et nō accūs est amor p'fectus in p'posita. Ad aliud dicendū q' spūscro amat a patre z filio dilectionē cēntali z nō amore q' distinguit a spūscro: z hoc p'z in fili' q' siue attendam' in imagine siue in distinct' hoib' nūq's amor causat' aliū amorē q' diligit ille. in imagine qd' q' bñ videm' q' a noscete z noticia causat' amorē qd' notū est / s'z vltorio amor nō causat' / s'z ipse amor diligit eodē amore. Sill'r inter hoies diuersos cōsensu causat' amorē q' cōspirat' z cōcordat' hoies: s'z non ab h' amore causat' alter q' diligit ille.

Si dicas q' nō est file: q' amor in inferiorib' nō est p'sona distincta amabil' / fm hoc facili' habeo p'positū q' nō est alter amor: p'sona em' illa in nullo distinguit' ab alijs p'sonis nisi in oppōne relatiua ille scōs amor aut' distinguit' oppōne relatiua a pmo aut nō / si sic: q' spūali p'prietate dicit' ab eo: q' sic p' z fili' in q' tū sūt vnū p'ncipiū spūscro nō dicunt' amor p'sonal': ita ille amor scōs nō dz dici amor s'z ab alia p'prietate opposita denotari / sic fit in pte z filio qd' falsū est. Si aut' nō differ' habeo p'positū qd' est idē isti z non sunt duos vn' amor. Ad aliud dōm q' cēntia diuina est amor patris z filij s'z aliter q's amor p'sonalis sicut em' dixim' ponere patri z filio cōueniētiā in cēntia tm h' est parū / q' nūmmo si ponam' p' impossibile p'rem z filiū nō esse vnū deū sed duos z p'fectos sicut sunt / ad huc cōuenient in amore q' p'cedit ab eis etiā distinct' / z in quantū p'sone sunt: z ille amor q' sic p'cedit ab eis distinct' nō vn' vnū sunt in cēntia p'sonalis z notionalis est / vn' q' cēntia amor est z dz hoc nō est p'ris z filij in quantū sunt p'sone distincte: s'z potius in qntū vn' deus: z iō nō est eoz' vt ab ipis sed potius est eozū vt ipse est: ideo nō est distinctus ille / sed p'sonalis qui est eozū / nō vnde sunt vnus de' sed in quantū p'sone sunt z spirantes ille ē eozum vt ab ipis: z ideo distinguit' ille ab vtroq'. Ad aliud dicendū q' natura spiritualis mltiplex est: qdā em' est q' referit' ad corpus multaz z dissimiliū partū sicut anima rōnalis ad corp' organicū: z illa h'z varietatē p'tiū multaz fm p'portionē ad pres corporis q's suis p'tib' p'ficit z mouet: q'dam vō nō habet relatiōnē talē ad corp' / z iō non oportet q' habeat pres huiusmodi: vn' dicit' cōmentator sup' metaphisicā q' in substantijs separ' nō manifestant' potētē nisi intellect' z volūtaz: z q'qd' sit de hoc siue vep' sic dictū siue nō dōm q' ille sube nō habet multas illarū potentiarū q' sunt anie in corpe / z p'cipue vegetabilis / z etiam

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Obiectio Solo

Ad 5m

Ad 6m

70

Solo 80

90

10

In oppositu z p' vitaterōes pa

Secda

Tertia

Quarta

Quinta

Solutio

Ad pmū

quasdam sensibilibus aie non habet / licet enim cognoscant sensibilia particularia: et sic dicantur habere sensum erit sensus equivoce dicitur ad nram sensum / eo quod nostra sensibilibus cognitio non sit in actu nisi variata ab ipso sensibilibus immutatio quod absurdum esset in talibus substantiis ponere: sicut autem in deo secundum hoc non erit ponere secundum naturam virtutes nisi intellectus et voluntas: quod amplioris potentie erunt in eo quam in nobis: quod intellectus erit respectu sensibilibus et virtus: et voluntas respectu omnium bonorum: et ita non oportet quod penes potentias plures sint plures persone precedenti. De habitibus autem quod quirit etiam illa obiectio dicitur quod secundum rationem multi sunt habitus rationalis subesse nullus est intimus affectus demonstrativus nisi charitas: omnes enim alii aut imperfecti sunt aut ad aliquid extra et non ad id quod est in eadem natura: amor autem proprie est intimus et in id quod pertinet ad naturam eius de se societate et unionem: et ideo penes ipsam accipitur passio persone et non penes alios habitus. Eadem autem obiectio ponit quoniam de irascibili quod scilicet penes ipsam debet accipi persona sicut penes concupiscibilem: et hanc obiectionem faciunt quidam supponentes quod in natura anime rationalis ut rationalis est: et in natura angeli: et in natura divina secundum rationem debeant esse concupiscibile et irascibilis: et hoc a nullo auctore habet omnino nisi ab eo libro quod falso inscribitur Augustinus quod dicitur de spiritu et anima. Philosophus enim in fine primi ethicorum / Damascenus / Gregorius / Nirenus et autem / dicitur per rariis: sicut glo. super principium Ezechiel quod recitat sententiam Platonis quod concupiscibile posuit in epate: irascibile autem in felle: et ratio huius est: quod ille potentie sunt denominata a passionibus que sunt ira et concupiscentia omnibus autem (etiam qui parum noverunt) patet hoc quod passionibus non sunt rationalis nature sed sunt inferentes vel illare in sensu: unde plane possumus dicere quod questio falsum supponit: scilicet in natura omnino spirituali esse concupiscibile et irascibile in qua proprie est voluntas: quod sic dicit philosophus: In rationali voluntas fit in irrationali desiderium et animus. Si autem secundum hoc quod dicitur: cuius est virtus est charitas que in deo et in angelo ponitur: dicitur quod voluntatis si obijciatur quod etiam amor noiat passionem: et ita est aliquid prae sensibilibus aie: et non dei vel angeli dicitur quod non est verum generaliter / sed per corporalem actum: et habens contrarium verum est quod noiat passionem sed non amor quod dicitur affectum voluntatis rationalis. Si autem non fiat in virtus sed volumus quod dicitur duplicem irascibilem et duplicem concupiscibilem. sicut bona et sensibile / tunc dicitur quod non est sicut de hitu irascibilis et concupiscibilis: quod irascibilis est respectu eius quod est extra quod repellit huius per victoriam super ipsam: concupiscibilis autem est respectu eorum que veniunt sunt in se et respectu venientium: et ideo penes habitum concupiscibilis est passio persone / et non penes habitum irascibilis. Ad aliud dicitur dicitur quod apphensio omnium attribuitur filio / et proprie apphensio boni: quod illa spirare facit amorem / et est operativa ut ars operatur: speculativa enim est in universali / et non est de rebus nisi in potentia existentibus: et autem speculativus et practicus differant non tamen penes speculativum accipitur verbum quod est filius: quod verbum illud (ut dicit Augustinus in viij. de tri.) est noticia amata: et ideo est in ratione optimi / sed penes speculativum per appropriationem non ita convenit accipere personam duabus de causis: quarum una est: quod ipse est a reinte procedens in speculatione: et ideo oppositum modum huius ad processionem persone de persona / sed practicus est procedens de intelligente in opus et ideo ille similior est processionem persone. Secunda causa est quod speculativus non est rei in propria natura / sed potius in

Questio Solo obiectio. Solo.

Ad 7m

ratione universalis in quibus res non est nisi in potentia: sed practicus est de propria natura rei: et ideo iterum magis convenit personarum processionem quam propria natura accipitur a persona a qua procedunt. Ad aliud dicitur quod filio non attribuitur speculativus nisi attributio de minimis propria: quod verum de intellectu in divinis est operativus omnium rerum de actibus que procedunt in opus: et ille secundum Augustinum in libro lxxvij. quod attribuitur filio. Ad aliud dicitur dicitur quod supponendo quod charitas vel amor sint concupiscibilis in natura spirituali nullus aliorum actuum dicitur completus et intimus inclinationem affectus ad amatum: et hoc sic probatur / velle dicitur actum voluntatis per se quod completus est intimo et completo / et non intimus et incompletus: cetera autem patet per psalm. lxxvij. ubi dicitur: Quod cupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas: unde concupiscere minus est quam desiderare: desiderare autem ad hoc minus quam velle / et velle minus quam amare ex charitate. Ad ultimum dicitur quod secundum est de imagine creata et deo: quod imago in multis est dissimilis proprie in simplicitate nature et perfectione: et ideo quod accipitur est in ipsa hypothesis divina distincta est in deo / ut patet per antedicta: tamen si quis consideret dicta Augustini super notata / disti. iij. amor et noticia non omnino sunt accidentalia menti: sed secundum aliquem modum substantialia sunt.

Ad 8m

Ad 9m

Ad 10m.

**Quod spiritus sanctus proprie dilectio dicitur: et tamen trinitas sit dilectio.**

Johannes autem in epistola canonica ait: Deus I. Job. 4. us charitas est non dixit spiritus sanctus charitas est. Quod si dixisset absolutior esset sermo: et non parva pars questionis decisa: sed quod dicitur: deus charitas est: incertum est: et ideo querendum est utrum deus pater sit charitas: an filius: an spiritus sanctus: an deus ipsa trinitas: quod et ipsa non tres dicitur: sed unus est deus. Ad quod Augustinus in eodem libro ita dicit: Nescio cur sicut sapientia et pater dicitur et filius et spiritus sanctus: et simul omnes non tres sed una sapientia: non ita et charitas dicitur pater et filius et spiritus sanctus: et simul omnes una charitas. Non ideo tamen quod nos inconuenienter estimet charitatem appellare spiritum sanctum: quod et deus pater et deus filius potest charitas nunc cupari: sicut proprie verbum dei etiam sapientia dei dicitur: cum et pater et spiritus sanctus sit sapientia.

I. Job. 4.

**An verbum proprie conveniat filio.**

Unde quiritur de hoc quod dicitur: [Sicut proprie verbum dei et sapientia etc. s. a. Ex hoc ei accipitur quod verbum proprie convenit filio. Sed contra patet dicitur / filius dicitur se / et spiritus sanctus dicitur se: autem dicitur ab eis est verbum / aut non / si est verbum et verbum procedit a dicente: quod filius procedit non tamen a patre sed etiam a se / et a spiritu sancto. Si autem non est verbum: contra / quoniam a dicente non dicitur verbum nihil dicitur: quod filius dicitur se et spiritus sanctus dicitur se nihil dicitur / quod absurdum est. P. sicut dicit Anselmus in mono. quilibet trinum dicit se in alium vel in alios duos: quod verum quod non tamen filius dicitur verbum. P. dicitur omnes creaturas sic dicitur in p. n. Gen. Dixit deus / fiat lux etc. et Ps. Ipse dixit et facta sunt / ipse mandavit et creata sunt. hoc autem dicere est creare: cum quod omnibus equaliter conveniat hoc dicere omnibus conveniet verbum ab ipsis procedere. Sed Augustinus in eo est verbum quo filius sed filius est generatione que distinguit a patre: et a spiritu sancto: ergo verbum

Arti. III. L Arg. primo

20

30

est eadē gñatōe distinguēte. Itē Ansel. Mirū qdē z ineffabile video scz tres dicentes quoz qliber dicit se z alios duos: z tñ vnū solū vbu z vni tñ eē verbu qz patris: q̄ videt q̄ tñ notionalit̄ verbū sumat

Solo

Solo dōm questio de vbo longa est z difficilis: et infra suo loco tractabit/ s̄ hic mō sufficiat q̄ meo iudicio verbū dicit̄ duplicit̄. s̄. cēntialit̄ z psonaliter z vbu cēntialit̄ dicitū appropriatē cōuenit filio psonalit̄ vō nō nisi pprie cōuenit ei: sicut em̄ duo nomina habem⁹ ex pte spūssancti quoz vnū puenit pprie sicut spūssanct⁹ / alit̄ aut̄ vno mō dicitū cōuenit pprie / z alio mō dicitū puenit appropriatē. s̄. amor vlt̄ charitas ita est ex pte filij q̄ hz vnū nomen cōueniens nō nisi pprie. s̄. fili⁹ / aliud aut̄ vno mō dicitū cōuenit pprie / alio mō dicitū appropriatē / z hoc est verbu.

Ad p̄mū

Ad id q̄ qd̄ p̄mo obijcit̄ dōm q̄ dicere equocū ē ad dicere cēntiale quo qliber dicit se z aliū / z ad dicere notioale q̄ sol⁹ pater dicēdo generat filiu. Sūt aut̄ q̄ dicunt q̄ dicere d̄z triplicif. s̄. cēntialit̄ quo qliber dicit se / z cēntialit̄ cōnotando effectū in creatura q̄ qliber dicit creaturā: z notionalit̄ q̄ sol⁹ pater dicit vbu / z in hac terna sola scatione rñdet ei verbū: z hoc est verū q̄ rñdet vbu psonale / sed q̄ in duplici alia scatione nullū vbu rñdeat absurdū est: qz q̄ dicendo nō dicit verbū nihil dicit / qz nihil d̄z nisi verbū.

Ad 2m

Ad aliud dōm q̄ Ansel. vult dicere q̄ ex pluralitate dicētiū nō multiplicat̄ rō vbi p appropriatio nē: verbū em̄ a quocunq; dicit̄ siue etiā ab om̄ib; siue a duob; semp est appropriabile filio mag⁹ q̄ aliq̄.

Ad 3m

Ad id qd̄ obijcit̄ de Augu⁹ dicendū q̄ eo vbu est quo fili⁹. i. ea relatiōe d̄z vbu lz nō ea rōne nois; et hoc intelligit̄ de verbo psonaliter dicto.

**Sicut verbū dei pprie dicit̄ sapiā: z tamē tota trinitas dicit̄ sapiētia ita z spūssanctus pprie dicit̄ charitas: z tamen pater z filius z spiritussanctus dicitur charitas.**

Si ergo pprie aliq̄s hoz triū charitas nuncupari debet q̄s apti⁹ q̄s spūssctūs. vt. s̄. in illa summa simplici natura nō sit aliud substantia z aliud charitas: sed substantia ip̄a sit charitas: z charitas ip̄a sit substantia: siue in patre siue in filio siue in spiritussctō: z tñ spiritussanct⁹ pprie charitas nuncupat̄. Ecce his verbis aperte dicit̄ Aug⁹: q̄ in trinitate charitas aliquando refer̄ ad substantiam: que cōmunis est triū personarū z tota in singulis: aliquando specialit̄ ad psonam spiritussancti sicut sapientia dei aliquando p substantia diuina aliquando pro filio accipitur: z hoc in multis fieri reperit̄.

Arti. III

An spūssanct⁹ pprie nuncupet̄ charitas.

D

Einde q̄rit̄ de hoc qd̄ dicit̄ [Et tñ spūssctūs pprie charitas nuncupat̄ zc. s̄. a. Hoc em̄ videt̄ falsum esse: qz qd̄ est cōmune trib; nō pot̄ esse ppriū vni / s̄ charitas est cōis trib; q̄ nō pot̄ esse ppriū spūssancti. P̄. charitas magis videt̄ appropriari p̄t̄: qz in qd̄ antiphona de trini. cātat

Qd̄ itō p̄o.

2o

Arti. III D Qd̄ itō p̄o. 2o Einde q̄rit̄ de hoc qd̄ dicit̄ [Et tñ spūssctūs pprie charitas nuncupat̄ zc. s̄. a. Hoc em̄ videt̄ falsum esse: qz qd̄ est cōmune trib; nō pot̄ esse ppriū vni / s̄ charitas est cōis trib; q̄ nō pot̄ esse ppriū spūssancti. P̄. charitas magis videt̄ appropriari p̄t̄: qz in qd̄ antiphona de trini. cātat

eccliat. Charitas p̄ est / gr̄a x̄ps / cōicatio spūssanct⁹. Itē charitas virtutū est forma: z sic oēs vtutes ali qd̄ accipiūt a charitate: q̄ magis siks z appropriabilis est p̄sone a q̄ alie accipiūt q̄ illi q̄ ab alijs accipit qd̄ ab ipsa nulla alia accipit: because est spūssanct⁹: q̄ nō cōuenit spūssancto. Itē charitas est finis p̄cepti / vt dicit̄ ap̄lus. I. ad Timoth. 3. Finis aut̄ cōuenit ei in quē vltimū fin nature ordinē recurrimus.

3o

4o

5o

Ille aut̄ est pater / vt supra habitū est dist̄in. iij. q̄ videt̄ charitas nō eē ppria spūssctō. P̄. d̄z cēntia charitas in diuinis: sicut d̄z spūssanct⁹ charitas: z similit̄ charitas qd̄a importat̄ cū d̄z / p̄t̄ z fili⁹ diligūt se. In vbo em̄ diligūt importat̄ charitas qd̄a. z q̄rit̄ qliter ille charitates in diuinis differat. Solo d̄z cendū vt p̄t̄ habitū est q̄ charitas duplex est / est ei psonalis z cēntialis: z psonalis d̄z spūssctūs ppriet̄ q̄ null⁹ ali⁹: cēntialis aut̄ d̄z ip̄e appropriatē s̄ cōiter qliber ali⁹. Ad aliud dōm q̄ pprie innuit̄ in aueritate Aug. p appropriatē. Ad aliud dōm q̄ charitas accipit̄ duplicit̄. s̄. in se siue ad ppriū actū: z hz q̄ se habet ad alias vtutes si in se ē ip̄a in gr̄e amoris z p̄tinet ad sp̄m sctm: z hec est sua ppria cōsideratio: Si aut̄ accipit̄ vt cōparat̄ ad alias vtutes sic hz rōne cuiusdā principij ad alias vtutes / et sic aptat̄ patri. Et p hoc p̄t̄ solo ad duo sequētia q̄ in illa cōsideratiōe charitatis p̄cedunt. Ad vltimū dōm q̄ in vitate in diuinis est charitas cēntial̄ et notional̄ z psonalis. Et p̄t̄ h rōne z exēplo: rōe sic / p̄t̄ z fili⁹ diligunt se in q̄ntū vnū sunt in natura: z in hac dilectiōe necessario etiā includit̄ spūssctūs q̄ est eiuſdem cēntie cū patre z filio: vn̄ li diligunt dicit̄ actū charitatis essentialis: cum aut̄ dico sic / pater diligit filiu amore qui est spūssanct⁹ importat̄ duplex amor. s̄. notionalis in verbo quo pater z fili⁹ vnū sunt inſpirando amore: z alius amor importat̄ per nomē qd̄ est amor qui est spiritussanct⁹. Exemplo aut̄ id idē ostendit̄: sponsus em̄ z sponsa diligunt se in conuenientia nature z societatis que est inter homines bene cōiūuentes: z a tali dilectione nō excludunt̄ aliq̄ bont̄ socij ad eandē vitam pertinentes: z hec dilectiō quantū potest responder̄ dilectioni essentiali. Diligunt se etiā sponsus z sponsa ad actum cōmunicatiōis nature p̄ generationē: z ab hac dilectiōe excludit̄ tur etiā ples genita: z hec responder̄ quantū pot̄ dilectioni notionali in quantū sunt principij spūssancti p̄t̄ z fili⁹ / q̄ dilectiō nō est spūssanct⁹: qz spūssctūs nō est principij quo pater z fili⁹ spirant sp̄m: sic nec fili⁹ est paternitas q̄ pater generat filiu. Tertia dilectiō est qua cōplacent̄ sibi in ple genita: z esset hoc magis sike si ples esset amor: qz tunc diligenter se in amore illo: z hec dilectiō respōdet personali dilectioni. Aliud exemplū magis cōueniēs est in mente: ponamus em̄ memoriā nō generare intelligentiā ad huc diliget eam in q̄ntū ad eandē naturā ment̄ / secū p̄tinet: si aut̄ ponamus sicut verū est cōcordiam memorie z intelligentie in pducendo voluntate sui ip̄a concordia pducendū dicit̄ amorem similit̄ notionali amori in diuinis: voluntate aut̄ iam pducta ip̄a voluntate neccente memoriā z intelligentiā iterū diligunt se: z erit dilectiō sicut psonalis.

q̄stuncula:

Solo. z ad p̄m.

Ad 2m

Ad 3m 4m et 5m simul

Ad q̄stūclā

q̄stuncula: Solo. z ad p̄m. Ad 2m Ad 3m 4m et 5m simul Ad q̄stūclā

**Exemplis firmat eadē noia pprie z vniuersaliter accipi.**

Plurib; em̄ exemplis doceri potest multa

**a** rerū vocabula z vniuersaliter poni: z pprie quibusdā rebus adhiberi: sicut legis nomie aliquādo simul oīa veteris instrumētī signi-  
**Job. I.** ficant eloquia: aliquando autē pprie vocat lex que data est p Moysen. Multa alia sup-  
**b** petunt exempla: sed in re aperta vitāda est longitudo sermōis. Sicut ergo vnicum dei verbū pprie vocam<sup>9</sup> noie sapientie: cū sit vniuersaliter z spiritu sancto z pater ipsa sapientia: ita spiritu sancto proprio vocabulo charitas nuncupat: cum sit pater z fili<sup>9</sup> vniuersaliter charitas.

Unde qrit de hoc qd dicit: Sicut legi noie  
**d** aliqui simul oīa zc. s. a. vbi sicut scriptura accipit. Et ddm q Job. xv. lex ponit p toto veteri testamto: vbi dicit dñs / Ut impleat sermo q in lege eoz scriptus est / qz odio habuerūt me gratis: b em in psal. 118. scriptū est / q nō dicitur lex nisi qz est de veteri testamto qd etiā instrumentū est qz instruit: et sicut instrumentū armoniā lre ad spiritū z typi ad veritatem ostendit. Sicut ibi / Beati immaculati in via q ambulāt in lege dñi: tibi em tota scriptura potest dici lex. Et ibi: In lege dñi fuit voluntas ei<sup>9</sup> / z in lege ei<sup>9</sup> meditabit die ac nocte. De data lege p Moysen est istd Job. I. Lex p moysen data ē gratia z veritas pcesum christū facta est. Itē Eccli. 24. Legē mandauit nobis moyses in pceptis iusticiaz. Et Deut. 33. In dextera eius ignea lex.

**Arti. V** An sapia nō sit ppria sz appropriabil tñ.  
**E**

Unde qrit de hoc qd dicit: Sicut q vnicum  
**d** dei vbu pprie vocam<sup>9</sup> noie sapientie zc. s. b.

**Arg. pmo** Dic em dubiū pōt esse q sapia ē appropriabilis z nō ppria q sit cā hui<sup>9</sup>. Itē cū vbu sit appropriabile z p-  
**20** priū / vt pri<sup>9</sup> ostensū est: qre nō sicut sapia: Si dicas q sapia in sapiente est vt pfectio ipsi<sup>9</sup> fm sape: z iō nō pōt esse ppria: qz tunc pater sape qsi formaliter sapi-  
**30** entia q ab ipso esset. Contra eodē mō video q amor est in amante sicut pfectio vl amare vl diligere: q nō debet esse ppri<sup>9</sup> sed appropriat<sup>9</sup>. Solo ddm sine p-  
**Solutio** iudicio q rō isti<sup>9</sup> dicti dependet a rōe noim: qz si cha-  
**ad p<sup>m</sup> z 3<sup>m</sup>** ritas b qd dicit / dicit vt in aliud vl in aliū pcedens: vn Aug<sup>9</sup> dicit q charitas mīn<sup>9</sup> q inf duos haberi nō pōt: sapia autē b qd dicit / dicit vt inherēs ipi sapiēti qsi ex alio de quo est sapia: qz sapia de rebz est: z licet in deo sit causa rerū z nō causata a rebz / tñ b non dicit ipso noie: z iō nō potuit cōgrue ppriū esse pcessioni psonarū: z p hoc patet solo ad primū z vltimū.

**Ad 2<sup>m</sup>** Ad mediū ddm q vbum dicit vt pcedens ab alio / cui<sup>9</sup> ipm est intentio z similitudo pcpue qñ aliqs dicit se: z iō illud in se claudit rōnem ei<sup>9</sup> qd est esse ab alio sicut z charitas vel amor: z ideo cū p esse ab alio distinguant pfone pcedētes in diuinis: illa noia erāt apta vt representarēt plus qz alia.

**Auctoritatē ponit qz filius pprie dicitur sapientia.**

Sz dei verbū. i. vnigenit<sup>9</sup> dei fili<sup>9</sup> aperte dicitus est dei sapia: ore apli dicentis xpm dei virtutē z dei sapiam. Spūs autē scūs vbi sit

dicit<sup>9</sup> charitas inuenim<sup>9</sup>: si diligenter Johānis apli eloquiū scrutamur: qui cū dixisset: Diligam<sup>9</sup> inuicē qz ex deo est dilectio: adiū **1. Job. 4.** xit: Et oīs qui diligit ex deo nat<sup>9</sup> est: qz dilectio deus est. Hic manifestauit se dixisse eā dilectionē esse deū quā dixit ex deo. De<sup>9</sup> ergo ex deo est dilectio: sed qz z fili<sup>9</sup> ex deo patre nat<sup>9</sup> est: z spiritu sancto ex deo patre pcedit: quē pot<sup>9</sup> eoz hic debeam<sup>9</sup> accipere dicitū eē dilectionē: merito querit. Pater em sol<sup>9</sup> ita de<sup>9</sup> est vt nō sit ex deo: z iō dilectio q ita de<sup>9</sup> est vt ex deo sit nō ipse pater est: sz aut fili<sup>9</sup> aut spiritu sancto. Sed in cōsequentib<sup>9</sup> cū dei dilectionē cōmemorasset Johannes qua dilexit nos: z hinc hortat<sup>9</sup> esset vt z nos inuicem diligam<sup>9</sup>: atqz ita deus in nobis maneat qz vtiqz dilectionē deū dixerat: statim volens de hac re apert<sup>9</sup> aliqd eloqui: inqt: In hoc cognoscim<sup>9</sup> qz in ipso manemus et ipse in nobis: qz de suo spiritu dedit nobis. Spiritus itaqz scūs de quo dedit nobis: facit nos in deo manere: z ipsum in nobis: hoc aut facit dilectio. Ipse ergo deus ē dilectio. De<sup>9</sup> ergo spūs sancto q pcedit ex deo: significat vbi legit: Deus dilectio est z dilectio ex deo est. Ecce his vbis aperte dicit August. Spiritū sanctū esse charitatē patris z filij z in tantū quoqz sermonē pduxit: vt videat<sup>9</sup> dixisse spūs scūs nō solū esse dilectionē patris z filij qua se inuicem z nos diligunt: sed etiā qua diligimus deum. Sed vtrū ipse sit charitas qua nos diligimus deum: in sequenti explicabitur.

**Arti. VI.** Utz spūs scūs sit dilectō q p z fili<sup>9</sup> diligūt se z nos: z etiā qua nos diligim<sup>9</sup> deum.

Unde qrit de hoc qd dicit: Spūs scūs nō solum esse dilectionē patris z filij q se inuicē et nos diligūt: sz etiā dilectōnē q diligim<sup>9</sup> deū zc. s. a. Hoc em vī fallū p prima pte: qz dilectio q p z fili<sup>9</sup> diligūt nos notat effectū in creatura rōnali: sz omē tale nomē ē eēntiale / eo q ille effect<sup>9</sup> cōiter est toti<sup>9</sup> trinitat<sup>9</sup>: q illa dilectio nō est spēalr spūs sanctus. Itē vna ē opatio triū: diligere aut nos est idē qd facere in nobis qm q diligam<sup>9</sup> deū: q est indistinctibiliter triū: nō q dicit spēaliter dilectionē q ē spiritū sancto. Itē dicit dno in diu. no. ca. iij. Amor est virt<sup>9</sup> simplex p se motua ad vnitūā qndā cōcretionē ex bono vsqz ad extremū crētum: z ab illo rursus pōt p omnia ad bonū ex eodē z p eadē / z in eadem se ipsam reflectens z ad eadē z semp eodē mō reuoluta: cū q ista pcessio amoris z reflexio in primū bonū amans sit cōmuniter omniū psonarū / nō videt<sup>9</sup> spiritū sancto spēaliter esse charitas illa q de<sup>9</sup> diligit se et nos. Itē hoc vī eē q Aug<sup>m</sup> hic in vlti. cap. istius disti. vbi inducit illud apli ad Colossen. pmo. Trāstulit nos in regnum filij charitatis sue sic dicens: